
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Reg. Gen. 66 
del 10/03/2022 

Reg. Part. 25 
del 10/03/2022 

Oggetto: Liquidazione quota associativa A.N.U.T.E.L. - Anno 2022. 

L’anno duemilaventidue il giorno dieci del mese di marzo nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 11 del 24/01/2022 con la quale sono state assegnate risorse 
finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTA  la determina dirigenziale con la quale sono state impegnate le risorse finanziarie; 

PRESO ATTO che l’A.N.U.T.E.L. riconosce soci, sulla base di un loro statuto, gli enti pubblici 
territoriali (Regione, Comuni, Provincie, Città Metropolitane, Comunità Montane), gli operatori degli uffici 
tributi e degli uffici finanziari degli Enti Locali che condividono scopi associativi; 

PRESO ATTO della quota associativa di adesione tipo “B”  anno 2022 per i Comuni con popolazione 
fino a 1.000 abitanti è quantificata in €. 550,00; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della quota associativa anno 2022 alla suddetta 
Associazione; 

VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
VISTA la L.R n. 23/98; 
VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 
VISTO il D.Lgs n. 56/2017 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1) Di liquidare e pagare la somma di €. 550,00 all’associazione A.N.U.T.E.L., quale quota associativa anno 
2022; 

2) Di imputare la suddetta somma all’int. 1.11.1.103.10047 del bilancio comunale, come da atto di imp. n. 
78; 

3) Di trasmettere, copia della presente determinazione alla sede Nazionale dell’Associazione sita in Via 
Comunale della Marina, 1 – Cap. 88060 – Montepaone (CZ); 

4) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile dell’Area  
         Amministrativa 
 F.to   Santina Marzullo 



 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 163 dal 17/03/2022 
al 01/04/2022  

Dalla Residenza Municipale, ____________                                Il Segretario Comunale 

                                        (Dott.____________________) 

Il Responsabile della Pubblicazione  

_______________________________ 


